3
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 ноября 2016 г.
	№ 559-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 19.08.2016 № 392-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в социальную программу «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области» на 2016 год, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2016 № 392-П «Об утверждении социальной программы «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в Ульяновской области» на 2016 год», следующие изменения:
1) строку «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники

финансирования Программы
	–
	объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение Программы составляет 45845,7 тыс. рублей, в том числе:

на укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания – 45306,8 тыс. рублей, из них:

на ремонт клуба Областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Психоневрологический интернат в п. Приозёрный» (далее – ОГАУСО ПНИ в п. Приозёрный) – 1706,8 тыс. рублей;

на реконструкцию не завершённого строительством здания Областного государственного казённого учреждения социального обслуживания «Пансионат для граждан пожилого возраста в р.п. Языково» (далее – ОГКУСО Пансионат в р.п. Языково) – 43600,0 тыс. рублей;

на обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров – 538,9 тыс. рублей.»;

2) в разделе 2:

а) таблицу изложить в следующей редакции:
	«
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Наименование организации социального обслуживания
	Объём средств областного бюджета

Ульяновской области, тыс. руб.

	1.
	Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания

	45306,8

	1.1.
	Реконструкция не завершённого строительством здания
	ОГКУСО Пансионат

в р.п. Языково
	43600,0

	1.2.
	Ремонт клуба (косметический ремонт стен и потолков, фасада, замена полов и внутренних инженерных систем (водо-, теплоснабжения, канализации), сантехнического оборудования, наружных инженерных систем (тепло-, электроснабжения), устройство эвакуационных выходов)
	ОГАУСО

ПНИ в п. Приозёрный)
	1706,8

	2.
	Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

	538,9

	ИТОГО

	45845,7
	»;

б) абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«В соответствии с разработанной в 2015 году обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «М-Проект» (г. Ижевск) проектно-сметной документацией (стадия «П») стоимость работ по реконструкции здания ОГКУСО Пансионат в р.п. Языково и оснащению его оборудованием
и мебелью составляла 151,7 млн. рублей.

В результате произведённого пересчёта в ценах 2016 года стоимость строительно-монтажных работ и строительного материала увеличилась. Согласно откорректированному в 2016 году проекту сметная стоимость составила 220,2 млн. рублей.»;
в) абзацы восьмой – одиннадцатый признать утратившими силу;
г) в абзаце тринадцатом:

цифры «86089,0» заменить цифрами «43600,0»;

цифры «49988,5» заменить цифрами «69988,5»;
д) абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Для восстановления нормальной эксплуатации здания необходимо выполнить работы по замене полов, наружных инженерных систем (тепло-, электроснабжения), внутренних инженерных систем (водо-, теплоснабжения, канализации), сантехнического оборудования, по устройству эвакуационных выходов, провести косметический ремонт стен и потолков, фасада.»;
е) в абзаце тридцатом цифры «1834,8» заменить цифрами «1706,8»;
3) в разделе 3:
а) в абзаце первом цифры «88462,7» заменить цифрами «45845,7»;
б) в абзаце втором цифры «52219,8» заменить цифрами «72219,8».

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
2411чл1